
UCHWAŁA NR LVI/425/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie zlokalizowanej 
w Pękaninie oraz zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.                
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), po zasięgnięciu opinii Książnicy Pomorskiej im. 
Stanisława Staszica w Szczecinie, Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 1 stycznia 2024 r. filię Gminnej Biblioteki Publicznej                  
w Malechowie – Filię Biblioteczną w Pękaninie. 

§ 2. W związku z postanowieniami § 1, wskazuje się, że z dniem 1 stycznia 2024 r. dokonuje się 
zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie w części dotyczącej zakresu 
lokalizacji filii, o której mowa w § 1 poprzez skreślenie w załączniku do uchwały Nr XXX/251/2017 
Rady Gminy Malechowo z dnia 31 sierpnia 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 3898 z 2017 r.) w § 4 ust. 2 pkt 3. 

§ 3. 1. Majątek ruchomy pozostający po Filii, o której mowa w § 1 zostanie zagospodarowany 
zgodnie z przeznaczeniem i potrzebami Gminnej Biblioteki Publicznej       w Malechowie. 

2. Księgozbiór likwidowanej Filii, o której mowa w § 1 zostanie zinwentaryzowany 
i zagospodarowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Malechowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: FB47A84A-CDED-4B4E-AAB5-F151D8F91304. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z podjęciem przez Radę Gminy Malechowo uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii  
Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie zlokalizowanej w Pękaninie (Uchwała nr 
LII/385/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 czerwca 2023 r.) oraz po otrzymaniu pozytywnej 
opinii z dnia 23.08.2023 r. Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie, likwiduje 
się z dniem 1 stycznia 2024 r. Filię Biblioteczną w Pękaninie. 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2393) organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie jest Gmina Malechowo. 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2393) organizator posiada kompetencje do połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, 
zobowiązany jest również na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do 
publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten 
dotyczy również filii bibliotecznych. Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora 
biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością biblioteki, tj. Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w 
Szczecinie. W/w wymogi zostały spełnione. 
Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 854) został przedstawiony związkom zawodowym. 
Po wyczerpaniu procedur związanych z zamiarem likwidacji filii bibliotecznej należy podjąć 
stosowną uchwałę o likwidacji w/w filii bibliotecznej. 
 

Id: FB47A84A-CDED-4B4E-AAB5-F151D8F91304. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



